Rregullore pér regjistrimin e nxénésve

Kjo rregulloren ka pér qéllim qé t& rregulloj kriteret té cilat duhet t& pérmbahen pér regjistrimin
dhe aplikimin e nxénésve né shkollén e mesme & larté “Gjimnazi Britanik pér Teknologji”. K&to
kritere nuk mund t& ndryshohen pérveq me vendim nga késhilli drejtues i shkollés. Procedura e
aplikimit dhe regjistrimit t& nxénésve, gjendet né dokumentin “Politikat dhe procedurat pér

regjistrim dhe pérzgjedhje”, q& gjendet tek menyja “Dokumentet”.

Neni 1

1. Nga data 01.09 t& vitit paraprak, hapet konkursi n& bazé t& késaj rregullore t€ publikuar né web
t& shkolles.

2. Nxénési I cili aplikon té regjistrohet né “Gjimnazin Britanik pér Teknologji”, duhet t€ iu

nénshtrohet testeve pranuese, né léndén e gjuhes shqipe, matematikes dhe gjuhes angleze.
Neni 2

1. Cdo nxénés gé aktualisht &shté né kl. t& 9-t& ose e ka mbaruar m& herét kl. e 9-t& mund t&
aplikoj.

2. Pas apkimit té kryer né web té shkolles, ¢do nxénés ftohet pér t& hyré né teste.
Neni 3

Nxénési i cili e ka humbur vitin ose &shté pérjashtuar pér ndonjé arsye nga shkolle fillore dhe e

mesme e ulét nuk mund t& regjistrohet.
Neni 4

Nése nxénési ka plotésuar kriteret e testit, i rezervohet vendi pér tu regjistruar, pasi ta plot€soj

dokumentacionin e parapare me ligj.



Neni 5

1. N& proceduren e regjistrimit &shté obligative paraqitja e nxénésit dhe e prindit n& ményré
fizike né shkoll2.

2. Té gjithe nx&nésit do t& vrojtohen nga stafi i shkolles gjaté & gjitha procedurave, si nga

aspekti i disiplines ashtu edhe nga aspekti i komunikimit,
Neni 6

Cdo nxénés qé aplikon pasiqé éshté plotésuar numri, kalon né list t& pritjes, ku renditet né bazé t&
kohés s& aplikimit.

Neni 7

1. Pasi t& pérfundohen t& gjitha procedurat e parapara me kété rregulloren, prindi i nxénésit
thirret q& t& nenshkruaj njé parakontraté dhe pasi q& nxénési ta kompetoj dokumentacionin
nénshkruhet edhe kontrata mes prindit dhe institucionit.

2. Me rastin e nénshkrimin t& parakontrates mes institucionit dhe prindit t& nxenesit, prindi &shté

i obliguar qé ta kryej pagesen e njé shume si garancion pér regjistrimin e nxénésit n& shkollé.

3. Shuma e pageses béhet e ditur n& parakontraten e nénshkruar nga t& dyja palét. Kjo shumé do
t& zbatohet né shumen qé nxénési duhet t& paguaj pér njé vit sipas kontrates.

Neni 8

Kjo rregullore hyn né fugi pas votimit n& késhillin drejtues dhe nénshkrimit t& drejtorit té
shkollés.
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Prishting, 22.08.2022



